

باید بین کاندیداها بر سر اولویتهای اصلی کشور رقابت باشد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: باید بین داوطلبان نمایندگی مجلس بر سر اولویتهای اصلی کشور رقابت باشد. نباید وقت و انرژی را صرف مسائل غیراولویتدار کرد. ملت ایران در این عرصه باید با حضور موثر خود به داوطلبان نمایندگی مجلس این مساله را تفهیم کنند.

سعید جلیلی در نشست «انتخاب برگ ملت ایران، انقلاب اسلامی» خاطر نشان کرد: شناخت مختصات زمانی و مکانی برای مردم دارای اهمیت مضاعف است. دشمنان ایران از این نگران هستند که ملت ایران بدانند آگاهانه در کجای تاریخ ایستادهاند و بدانند ظرفیتهای و نقایصش کجاست. آنان در پی تشدید نقایص و ضعفها هستند اما ملت ایران باید بدانند که اولویتهای چیست تا با برنامه و انتخاب درست بتوانند به اهدافشان و جهه عملی بدهند. دبیر اسبق شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: از همه احاد جامعه و همه افرادی که پست و منصبی دارند، می‌خواهم پیام امام درباره تکیه بر تواناییهای مردمی و تاثیر داخلی آن را مورد توجه جدی قرار دهند. حدود ۸۰ سال از آن سخن امام می‌گذرد و اکنون ایران بار دیگر در کلوگاه تصمیم‌گیری با اهمیتی قرار گرفته است. باید بدانیم که اولویتهایمان در سیاست، اقتصاد و فناوری چیست.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به دخالت آمریکا در صنعت توسعه هسته‌های ایران گفت: آمریکایی‌ها برای حفظ فاصله علمی و تسلیحاتی خود در حوزه‌های مختلف پروژه انرژی هسته‌ای، تمنا به ایران فشار می‌آورند تا ایران را در عقب‌ماندگی اقتصادی و هسته‌ای نگه دارند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:

باید بین داوطلبان نمایندگی مجلس بر سر اولویتهای اصلی کشور رقابت باشد. نباید وقت و انرژی را صرف مسائل غیراولویتدار کرد. ملت ایران در این عرصه باید با حضور موثر خود به داوطلبان نمایندگی مجلس این مساله را تفهیم کنند. جلیلی تاکید کرد: ما با کمک شما عزیزان در جلسات مختلف درباره اولویتهای کشور و راه‌های رسیدن به آنها بحث می‌کنیم. مهم‌ترین مساله‌ای که باید در این شرایط حساس به آن پرداخته شود این است که به محدودیت منابع درآمدی کشور توجه شود اما مهم‌تر از آن این است که این منابع غیرانضباط پیدا کند و به بهترین شکل مدیریت شود. باید در زحمانی که در منابع مالی می‌شود، شناسایی و رفع شود. باید جلوی دست‌اندازی‌ها در منابع و مصارف مالی گرفته شود.

لایحه ساماندهی پهیادهای غیر نظامی به مجلس از سال شد

رئیس‌جمهور لایحه ساماندهی پهیادهای غیر نظامی را برای بررسی و تصویب در مجلس شورای اسلامی به صورت عادی به رئیس قوه مقننه ارسال کرد.

در مقدمه توجیهی این لایحه لزوم ساماندهی پهیادهای غیر نظامی، با توجه به نیاز روزافزون به آنها در صنعت، کشاورزی، خدمات و علم و فناوری با توجه به امکان استفاده دوگانه از این وسایل پرنده گوشزد شده است. برخی مواد این لایحه به این شرح است:

- پهیادهای غیر نظامی در مواردی چون تصویربرداری، امداد و نجات، راه و شهرسازی، محیط زیست، پست و ارتباطات، اکتشاف معادن، کنترل خطوط آب، گاز، برق و راه آهن، مدیریت بحران و بلایای طبیعی و... استفاده می‌شود.

- حداکثر ارتفاع پهیادهای غیر نظامی ۵۰۰ متر از سطح زمین است.

- پهیادهای ورزشی و تفریحی نیز تا ارتفاع حداکثر ۱۰۰ متر و شعاع گردش یک کیلومتری و پهیادهای اسباب‌بازی با وزن ۲۰۰ گرم، شعاع گردشی ۱۰۰ و ارتفاع ۵۰ متری و زوزلوشن ۲۸۰ مگاپیکسل دوربین‌های نصب شده روی آنها نیز وسیله پرنده محسوب می‌شوند ولی پهیادهای اسباب‌بازی مشمول این قانون نخواهند بود.

- واردات پهیاد غیر نظامی و قطعات آن ممنوع است مگر در مواردی که مشاغل داخلی نداشته و با هماهنگی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری برای انتقال فناوری انواع خارجی این وسیله پرنده باشد.

- واردات و صادرات پهیاد و قطعات آن بدون اخذ مجوزهای مربوط، قاچاق کالا محسوب می‌شود و مرتکبان آن مشمول جرایم مندرج در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز می‌شوند. خرید و فروش پهیادهای غیر نظامی که اسناد مالکیت نداشته باشند، مشمول جرایم مندرج در قانون تعزیرات می‌شوند.

- پرواز پهیادهای غیر نظامی بدون اخذ مجوزهای مربوط ممنوع بوده و علاوه بر توقیف وسیله پروازی با مالک آن نیز برخورد می‌شود. در صورتی که پرواز بر فراز مناطق ممنوعه دارای رده حفاظتی شود، مرتکب این تخلف به اتهام جاسوسی منتهم خواهد شد و مالک پهیاد بلافاصله به مراجع قضایی تحویل داده می‌شود.

مشارکت در انتخابات شرط ضروری یک جامعه قوی است

وزیر کشور گفت: مشارکت شرط ضروری یک جامعه قوی است که همه ظرفیتهای را بشناسد، استعدادیابی کند و متناسب با هر ظرفیتی وارد موضوعی شود که جامعه نیاز دارد.

احمد وحیدی در همایش منتخبان تشکل‌های مردم‌نهاد در شوراهای توسعه و حمایت سراسر کشور با بیان اینکه مسؤلیت تشکل‌های مردم‌نهاد برای حرکت مردمی در جهت منافع جامعه سنگین است، خاطر نشان کرد: تشکل باید برای یک هدف متعالی باشد. وزارت کشور به حرکت درآوردن این دریای بزرگ مردمی در فعالیت اجتماعی از مسیر تشکل‌های مردم‌نهاد را از وظایف خود می‌داند. وزیر کشور فعالیت تشکل‌های مردمی را آنگاه سیاسی دانست که در قالب حمایت از یک جریان خاص وارد عمل شوند و گفت: فعالیت تشکل‌های مردم‌نهاد، یک فعالیت اجتماعی است و تشویق مردم برای حضور در انتخابات به عنوان مهم‌ترین واقعه کشور برای تعیین سرنوشت یک کار اجتماعی محسوب می‌شود.

رقابت ۱۳۹۵۰ کاندیدای مجلس شورای نگهبان صلاحیت ۷۵۰ داوطلب دیگر را برای انتخابات مجلس شورای اسلامی تأیید کرد



جمعی از فرماندهان نیروی هوایی ارتش با رهبر انقلاب دیدار می‌کنند

در آستانه ۱۹ بهمن (روز نیروی هوایی ارتش) و سالروز بیعت تاریخی کارکنان نیروی هوایی با امام خمینی (ره)، مراسم دیدار و تجدید بیعت کارکنان نیروی هوایی با رهبر معظم انقلاب اسماًل به دلیل تفران این روز فرخنده با سالروز بیعت رسول مکرّم اسلام و دیدار جمعی از کارگزاران نظام و سرفرّاهای اسلامی با ولی امر مسلمین جهان، امروز با حضور جمعی از میراث‌داران و پیشکسوتان این حرکت انقلابی، در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار می‌شود.



موضوع خوشحال هستند اما بدانید تنها جای خدمتگزاری به کشور مجلس نیست. این کشور مسائلی دارد که امیدوارم به دست شماها حل شود.

در سمت دیگر محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه و سرلیست احتمالی اصلاح‌طلبان در پایتخت نیز روز گذشته در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به لیست حمایتی اعتدال و توسعه در تهران اظهار کرد: قبلاً هم در مصاحبه‌های مختلف گفته شد رویکرد حزب اعتدال توسعه به صورت ائتلاف با دیگر جریان‌ها بوده و در همین اساس با اصلاح‌طلبان و اصولگرایان معتدل در حال رایزنی هستیم ولی منتظریم تا ۱۹ بهمن شورای نگهبان لیست نهایی کاندیداهای تأیید صلاحیت‌شده را اعلام کند.

حسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی نیز در نشست شورای مرکزی حزب اعلام کرد: در این شرایط از ما به عنوان کارگزاران سازندگی ایران تنها در درون حاکمیت امکان‌هایی برای اثرگذاری جهت بهبود وضعیت کنونی وجود دارد. از این جهت انتخابات در هر شرایطی امکان مهمی محسوب می‌شود. وی پیش‌تر نیز قهر با صندوق رأی را رد و تصریح کرده بود: اگر تصمیم بر بودن یا نبودن در سیاست بگیریم، حتماً بودن در سیاست را انتخاب می‌کنیم.

با این اوصاف احتمالاً جریان اصلاحات به رغم دویارگی درباره سیاست مشارکت و عدم مشارکت در انتخابات در نهایت به لیستی ائتلافی از سوی احزاب غیرایدئیکال برسد.

دینی ماست، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اظهار کرد: تهران ۳۰ نماینده می‌خواهد و امروز بیش از ۲ هزار نفر برای شهر تهران داوطلب مجلس شده‌اند، یعنی به ازای هر کرسی نمایندگی تهران ۷۰ نفر ثبت‌نام کرده‌اند. باید این واقعیت در ذهن داوطلبان باشد که شانس رقابت یک به ۷۰ است و باید این واقعیت پذیرفته شود. وی نمایندگان تهران را پیشران مجلس خواند و گفت: کسی که می‌خواهد نماینده مردم تهران شود باید علم و دانش کافی از جمله در حوزه اقتصاد داشته باشد. حدادعادل تصریح کرد: نماینده باید به نیازهای کشور توجه داشته باشد و با توجه به واقعیت‌های جامعه قانون تدوین و تصویب کند. وی افزود: باید به‌زودی لیست ۳۰ نفره را به مردم معرفی کنیم و در قدم اول بر حسب تخصص داوطلبان را تفکیک می‌کنیم. ۱۴ کانون تخصصی انقلاب در این زمینه تشکیل شده و افراد را بر حسب تخصص به این کانون معرفی می‌کنیم و این مصاحبه‌ها از داوطلبان را فردا شروع می‌کنیم و ملاحظاتی هم در لیست نهایی وجود دارد.

حدادعادل با اشاره به روند مصاحبه داوطلبان مجلس جهت معرفی در لیست ۳۰ نفره گفت: جامعه از ما انتظار دارد حتماً داوطلبان بیشتری از زنان به مجلس راه یابند و حتماً این کار را خواهیم کرد. این باور ما است. وی خطاب به داوطلبان مجلس شورای اسلامی گفت: نفس حضور شما امیدبخش است و قطعاً رهبر انقلاب که بر مشارکت تأکید کردند از این

شرایط کشور و شرایطی که در منطقه و سطح بین‌المللی حاکم است در هر مقطعی که حضور مردم پررنگ‌تر بوده دشمنی‌ها نیز بیشتر بوده است. هرچند به رغم تمام گلايه‌مندی‌ها مردم همیشه حاضرند. اصولاً مردم طبقه متوسط به پایین نقش بیشتری در مشارکت ایفا می‌کنند. این یعنی مردم حتی با وجود مشکلات باز هم علاقه‌مند مشارکت هستند. شاهچراغی ادامه داد: ما امروز در جنگ رسانه‌ای هستیم و عده‌ای مدام بر طبل یأس و ناامیدی می‌کوبند. برخی می‌گفتند رقابت نیست اما در حال حاضر ۱۳ هزار واجد شرایط در فضای رقابت قرار گرفتند و میدان رقابت فراهم شده است. وی در پایان گفت: در ۲ ماه گذشته در نظرسنجی‌هایی که داشتیم مشخص شد میل مردم نسبت به مشارکت در انتخابات سیر صعودی داشته است.

آخرین وضعیت لیست‌های انتخاباتی در شرایطی که تنها ۲۵ روز تا برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی باقی مانده است بیشتر توجهات معطوف لیست‌هایی است که احزاب و جریان‌های سیاسی برای انتخابات منتشر خواهند کرد. غلامعلی حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در نشست تبیین فرآیند انتخاباتی این شورا با بیان اینکه انتخابات نقش مهمی در تحول و خدمت به کشور دارد، گفت: جمهوری اسلامی در اسلامیت خود، رای مردم را محترم می‌شمارد، چون احترام به رای مردم جزو آموزه‌های

دعوت رئیس‌جمهور از دانش‌پژوهان جوان برای ارائه راه‌حل مسائل کشور در آیین تجلیل از مدال‌آوران المپیادهای علمی جهانی

نخبگان نقشه‌پیشرفت را طراحی کنند

از اندیشه و مباحثات آنان نظریات جدیدی خلق کند که برای حل نظام مسائل کشور در بخش‌های مختلف صنعت، معدن، کشاورزی، انرژی و دیگر بخش‌ها راهگشا باشد. رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت توجیه ویژه به مهارت‌آموزی در کنار علم‌آموزی در باشگاه دانش‌پژوهان جوان تأکید کرد و گفت: این باشگاه باید زنده، نوآور و نخبه‌پرور باشد و از جمع نخبگان آن برای حل مسائل کشور راهکار ارائه شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود همچنین ناظر به برخی دستاوردها و مطالبات مطرح شده از سوی مدال‌آوران المپیادهای جهانی در این نشست گفت: ما با این پیشینه‌ها که مسائل نخبگان به دست نخبگان حل شود کاملاً موافقم و وزرای علوم و آموزش‌وپرورش در زمینه مسائل مربوط به نخبگان حتماً نظرات آنها استفاده کنند.

رئیس‌جمهور ضمن استقبال از ارائه طرحی برای حل مسائلی نخبگان کشور از سوسی یکی از مدال‌آوران المپیادی نسبت به پیگیری این طرح و ارائه پاسخ آن طی روزهای آینده قول مساعد داده. رئیس‌جمهور همچنین بر حمایت دولت از تجهیز و تأمین کادر اداری و جذب نیرو در باشگاه دانش‌پژوهان جوان با تمرکز بر عدالت در گزینش و به‌کارگیری افراد شایسته با همکاری سازمان اداری و استخدامی تأکید کرد. رئیس‌جمهور در پایان ابراز امیدواری کرد با تلاش و همت نخبگان، همچنین مسؤولان وزارت علوم و آموزش و پرورش، باشگاه دانش‌پژوهان جوان نماد و

علم‌آموزی و معرفت‌افزایی و به‌کارگیری این علم و دانش است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه دلیل تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی بر توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان آوردن علم و دانش و فناوری به عرصه اجراست، گفت: ظرفیتهای بالاست و جوانان و نوجوانان ایرانی می‌توانند در عرصه‌های داخلی و خارجی همواره افتخارآفرینی کنند و پرچم پرافتخار کشورمان را در عرصه‌های مختلف فکری و علمی به اهتزاز درآورند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت تجلیل و تکریم این افتخارآفرینی‌ها افزود: البته نه شما نخبگان و نه ما در دولت نباید به همین مقدار افتخارآفرینی اکتفا کنیم و باید به فکر حفظ و ارتقای این روند باشیم. شما باید مسیر رشد و تعالی خودتان و جامعه را ادامه دهید و تلاش کنید جامعه پیشترین بهره و نفع را از دانش و تخصص شما ببرد. شما باید با شناسایی و تلاش برای حل مسائل جامعه و کشور، نقشی موثر در رشد و پیشرفت کشور ایفا کنید. وی در ادامه به اهمیت نوآوری، خلاقیت و نظریه‌پردازی اشاره کرد و گفت: نظریات پیشینیان برای ما بسیار مهم و قابل احترام است اما امروز ما می‌توانیم با تکیه بر مبانی استوار پیشینیان سنجی نو داشته باشیم و راه نظریه‌پردازی و اندیشه‌روری همواره باز است. رئیس‌جمهور تصریح کرد: در این راستا باشگاه دانش‌پژوهان جوان باید در جایگاه یک باشگاه اندیشه‌ورزی با در کنار هم قرار دادن نخبگان و استفاده



گروه سیاسی: رئیس‌جمهور روز گذشته در مراسم تجلیل از مدال‌آوران المپیادهای علمی جهانی و جشن احیای باشگاه دانش‌پژوهان جوان با سپاسگزاری از افتخارآفرینی جوانان المپیادی کشور، همچنین قدردانی از زحمات والدین، معلمان، مربیان و مدیران آنها تصریح کرد. مراسم امروز هم برای قدردانی از مدال‌آوران المپیادهای علمی و هم به مناسبت احیای باشگاه دانش‌پژوهان برگزار شد.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی با تبریک ایام سالروز پیروزی انقلاب اسلامی گفت: انقلاب اسلامی همواره توجه به علم‌آموزی، معرفت‌افزایی و ارتقای علم و دانش را مورد تأکید قرار داده است و یکی از دلایل این ادعا نیز اینکه امام راحل به عنوان رهبر انقلاب خود یک عالم فرزانه بود که پیش از ۵۰ جلد کتاب به عنوان آثار علمی از او باقی مانده که در حوزه‌های فقه، اخلاق و عرفان کتب مرجع هستند. وی با اشاره به اینکه امام خمینی (ره) فراتر از تالیف کتب مهم و مرجع، شخصیتی نوآور و خلاق در عرصه علم و دانش بود، افزود: امروز نیز سکاندار این انقلاب یک عالم فرزانه است که همواره بر رشد و پیشرفت علم و دانش تأکید داشته و دارد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه تعداد دانشگاه‌ها، مراکز علمی، دانشجو، اعضای هیات‌های علمی و مقالات علمی کشور در سال‌های پس از پیروزی انقلاب با پیش از آن به هیچ وجه قابل مقایسه نیست، خاطر نشان کرد: در حالی که پیش از انقلاب اسلامی، ایران حتی یک مجله علمی بین‌المللی نداشت، امروز تعداد مجلات علمی بین‌المللی کشور به ۳۰۰ نشریه بالغ می‌شود و ارتقای قابل توجه رتبه علمی کشور نشانه توجه انقلاب و نظام اسلامی به علم، عالم،



مراسم تشییع پیکر مطهر شهید سعید سعید علیدادی روز گذشته از مقابل منزل شهید با حضور اقشار مختلف مردم در محله مسعودیه تهران برگزار شد. سعید علیدادی یکی از مستشاران نظامی سپاه پاسداران در سوریه، بامداد جمعه ۱۳ بهمن در پی حمله رژیم صهیونیستی به جنوب دمشق شهید شد. آیین وداع با این شهید و امام‌مقام شهنشعب در معراج شهدای تهران برگزار شده بود.